
 Morph uge Fem  

 Samtaler med Gud  

 Prædikeren, del II  

I løbet af de næste par uger skal du læse de resterende seks kapitler i Prædikerens 
Bog.  Idet du fortsætter med at gennemgå det tema, som du allerede kender: "alt er 
meningsløst" i hele Prædikerens Bog - et tema, som du måske endda vil finde 
fejlplaceret i bibelen. Du skal lytte nøje til Salomons vigtige "tilgang til sagen”. Efter 
års søgen og kamp, efter endeløse skuffelser og meget jagen efter vind,  efter at have 
smagt alle de goder denne verden har at tilbyde, og stadig længes han efter mere. 
Endelig opdager Salomon  én ting, han virkelig kan have tillid til. Han har fundet 
sikkerheden, en ting der virkelig tilfredsstiller, én ting, der formidler  mening til en 
ellers meningsløs tilværelse.  

Når du læser, skal du lade den indsigt, du får, inspirere og forme dine samtaler med 
Gud.  Hvordan  kan Salomons historie minde dig om din egen historie?  Hvordan er 
det anderledes?  Hvilken visdom og indsigt har du fundet  undervejs?  Diskuter disse 
spørgsmål med Gud.  

HUSK  

Der er nu ti passager fra Morph at lære udenad.  Hvis du er sakket bagud, så lad det 
ikke afskrække dig.  

Bare hæng i!  

Jeg ved, hvad det vil sige at klare sig med lidt, såvel som hvordan det er at have overflod.  
Jeg har lært hemmeligheden ved at være tilfreds i enhver situation, hvad enten jeg kan spise 
mig mæt eller må sulte, hvad enten jeg har overflod eller lider mangel. Alt dette kan jeg 
klare ved den styrke, Kristus giver mig. (Filipperbrevet 4:12-13).  

 Jeg vil ivrigt adlyde alle dine bud, for du har givet mig viljen til at gøre det. (Salme 119:32).    

MEDITER  

En kraftfuld måde at have forandrende samtaler med Gud er gennem bekendelse.  

Det er interessant, at bibelen beskriver bekendelse på flere forskellige måder.  
Forståelsen af disse beskrivelser giver dybde til bekendelse.  Begrebet bekendelse 
forstås bedst ved bekendelse af synder.  Skriften fortæller os, at 

 "Den, der dækker over sine fejl, får aldrig fremgang, men den, der erkender dem og lover 
bedring, får en ny chance” (Ordsp.  28:13). Et andet sted læser vi: "Hvis vi bekender vore 
synder, er han trofast og retfærdig og vil tilgive os vore synder og renser os fra al 



uretfærdighed "(1 Joh 1:9). Disse beskrivelser af bekendelse indbyder os til at læne os 
ind i Guds nåde, idet vi bringer vore synder frem for ham. 

En anden beskrivelse af bekendelse er, at man bekender sig til Kristus som Herre. Vi 
læser i Skriften, at "Hvis du ærligt kan sige "Jesus er Herre i mit liv”, og hvis du i dit hjerte 
tror på, at Gud oprejste Jesus fra de døde, så får du det evige liv. Gud accepterer og giver 
evigt liv til alle, som i deres hjerte tror på Jesus, og som med munden bekræfter deres tro”. 
(Romerbrevet 10:9-10). Ja, denne beskrivelse af tilståelse beskriver en indledende 
bekendelse af Kristus, men beskriver også autentisk bekendelse. Autentisk tilståelse 
(at bekende vores synder) er at indbyde Kristus til at være Herre over det svage 
område, vi bekender.  Hvis vi f.eks. bekender seksuel synd, beder vi Kristus om at 
være herre over vore seksuelle lyster.  Hvis vi bekender vanedannende adfærd, 
beder vi Kristus blive herre over disse områder og beder ham om at give os styrke 
til at overvinde.  Hvis vi bekender had mod andre, beder vi Kristus til være Herre i 
vores relationer og at give os hjerter af kærlighed.  Autentisk skriftemål er ikke bare 
at lave en liste over ting, vi har gjort forkert.  Autentisk bekendelse bringer denne 
uret frem for Gud og beder ham om at være fuldt  Gud i vores liv igen.  Skriften 
fortæller os, at "Alle, der vedkender sig Herren, skal tage afstand fra det onde."(2 Tim 
2:19). Med andre ord skal vi både bekende vore synder og give afkald på 
herredømme over alle, der har konkurreret med Gud om vores følelser, og bekende 
Jesus som Herre, samt overgive sig til Guds herredømme i vores liv.  

Mens tilståelse ikke behøver at være omfattende, kan nogle finde det nyttigt at 
indarbejde et eller flere af de  følgende forslag:  

• Kropsholdning: En bedestilling er den holdning din krop antager, når du beder til 
Gud. Din kropsholdning kommunikerer et unikt hjertes holdning over for Gud.  
Hænder strakt opad kan kommunikere en holdning af tilbedelse og taksigelse, mens 
et bøjet hoved kan kommunikere ærbødighed  og agtelse.  Hvis du er ved at bekende 
dine synder for Gud, bør du overveje din kropsholdning.  Hvad sker der i dit hjerte?  
Hvordan kan din kropsholdning afspejle dit hjerte?  

• Notat: Du kan også finde det nyttigt at skrive din bekendelse i et hæfte.  Hvis du 
nedskriver dine bekendelser (fysisk eller på PC), vil det forstærke din beslutning og 
kan tjene som en klar påmindelse om det engagement, du har foretaget sammen med 
Gud - at tage afstand fra din synd og følge hans nye retning. 

Som altid: husk, at dine samtaler med Gud bør være meget personlige. Det vigtigste 
er, at du fortsætter med at dyrke et autentisk forhold til Gud gennem daglige 
henvendelser (bøn mm).  Tal med Gud om, hvad der virkelig ligger dig på hjerte, og 
gør det på den måde, der er mest naturligt for dig.  Bekendelse skal ikke føle sig 
tvunget.  Hvis du ikke har noget at tilstå, bør du ikke føle dig presset til at gøre det.  
Eller hvis du behøver at bekende synd i dit liv, men du er endnu ikke klar til oprigtigt 
at overgive dig til Kristi herredømme i dette område, så begynd din samtale med 
Gud her.  Fortæl ham om det område af dit liv, din modvilje mod at slippe, og bed 
ham om en forandring i hjertet.   

 

	
  


